PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº /2022

“Concede a Medalha Vereador

Tarcísio  Rocha  à  Geralda

Aparecida  Rosa  dos  Santos.”

O Vereador Ilacir Bicalho da Câmara Municipal de Santa Luzia, no uso de suas atribuições

conferidas por lei, apresenta ao Plenário a seguinte preposição:

Art. 1º Fica instituído  Medalha Vereador Tarcísio Rocha à Geralda Aparecida Rosa dos

Santos pelos relevantes e comprovados serviços prestados ao Município de Santa Luzia.

Art.  2º Essa  lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.

BIOGRAFIA
Geralda Aparecida Rosa dos Santos, nascida em 20/10/1972, casada, mãe de 2 filhos, Advogada,

moradora do bairro Baronesa na cidade de Santa Luzia há mais de 36 anos. Ao chegar em Santa

Luzia,  Lecionou nas escolas Públicas Estaduais Tancredo e José Maria Bicalho,  posteriormente

passou em um concurso Público pro Legislativo Municipal desta cidade como auxiliar de serviços

gerais onde está há 22 anos. Religiosa e participante na vida da comunidade onde mora, na religião

contribui como Catequista, Ministra Extraordinário da Eucaristia, membro Da Família Missionária,

vive a fé com Fidelidade, a criança e o futuro, vida em comunidade. É participante de associação e

na política, pois vê que a política é o local de mudança e acredita no melhor, e luta para o melhor do

bairro onde faz parte. É grata ao Legislativo pois, com seu trabalho, tem uma filha formada em

Direito e funcionária pública, e um filho estudante do Senai. Através do Legislativo estudou e é

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

grata  a  essa  Casa  Legislativa.

Santa Luzia-MG, 04 de julho de 2022

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.